**Bened.** Unigénitus.

**Lectio ii** 39,6-10

Cor suum tradet ad vigilándum dilúculo ad Dóminum, qui fecit illum, et in conspéctu Altíssimi deprecábitur. Apériet os suum in oratióne, et pro delíctis suis deprecábitur. Si enim Dóminus magnus volúerit, spíritu intellegéntiae replébit illum: et ipse tamquam imbræ mittet eloquia sapiéntiae suæ, et in oratióne confitébitur Dómino: et ipse díriget consílium eius, et disciplínam, et in abscónditis suis consiliábitur.

**R.** Iustus germinábit sicut lí-

lium: \* Et florébit in ætérnum ante Dóminum, allelúa.

**V.** Plantátus in domo Dómini, in átriis domus Dei nostri. **E**t.

**Bened.** Spíritus Sancti.

**Lectio iii** 39,11-14

Ipse palam fáciet disciplínam doctrínæ suæ, et in lege testaménti Dómini gloriábitur. Collaudábunt multi sapiéntiam eius, et usque in sæculum non delébitur. Non recédet memória eius, et nomen eius requirétur a generatióne in generatióнем. Sapiéntiam eius enarrábunt gentes, et laudem eius enuntiábit Ecclésia.

**R.** Iste cognóvit iustítiam, et vidit mirabília magna, et exorávit Altíssimum: \* Et invénitus est in número Sanctórum, allelúa. **V.** Iste est, qui contémptis vitam mundi, et per-vénit ad cælestia regna. **E**t.

In II Nocturno

**Abol.** Ipsíus píetas.

DIE 27 APRILIS S. PETRI CANISII CONF. ET ECCL. DOCT.

**Bened.** Deus Pater.

**Lectio iv**

Petrus Canisius, Noviomagi in Gélria eo ipso anno natus est, quo Luthérus in Germánia aperta rebellione ab Ecclésia descivit, et Ignatius de Loyola, in Hispánia, terréstri milítia abdicata, ad prælia Dómini se convértit, Deo nimírum portendente, quos ille post hac adversarios, quem sacræ militiæ ducem esset habiturus. Coloniæ Agrippinæ, quo studiorum causa concésserat, perpétuo castitatis voto se Deo obstrinxit, et paulo post Societati Iesu nomen dedit. Sacerdótio auctus, cathólicam fidem contra novatórum insídias legatiónibus, sermónibus, scriptis libris statim defendéndam suscépit. Ob præclaram sapiéntiam et explorátum rerum usum a Cardináli Augustáno et a pontificiis Legátis magnópere expetitus, semel atque íterum Concilio Tridentino intérfuit; cuius étiam decretá ex auctorité Pii quarti Pontíficis Máximi rite per

Germániam promulganda et in morem inducenda curávit. A Paulo quarto ad convéntum Petricoviénsem ire iussus, aliisque a Gregório décimo térito legatiónibus obeúndis adhíbitus, álacri semper et numquam fracto difficultatibus ánimo, gravíssima religiónis negótia tractávit, ac vel inter præséntia vitæ discrímina ad felicem éxitum perduxit.

**R**: Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritatem ætérnam, allelúia. **V**: Iustum deduxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

**Bened.** Christus perpétuæ.

**Lectio v**

Supérmo caritatis igne, quem in Basílica Vaticána e penetrálibus Cordis Iesu olim copióse háuserat, inflammátus et divinæ gloriæ amplificandæ

## DIE 27 APRILIS S. PETRI CANISII CONF. ET ECCL. DOCT.

únice inténtus, dici vix pot-  
est, quot, per annos ámplius  
quadragínta, labóres suscépe-  
rit, ærumnásque pertúlerit, ut  
complúres Germániæ civitá-  
tes ac provincias vel ab hæré-  
seos contágine defénderet, vel,  
hæresi inféctas, cathólicæ fidei  
restitúeret. In Ratisbonénsi et  
Augustáno convéntu impérii  
próceres ad iura Ecclésiæ  
tuénda et mores populórum  
emendándos excitávit; in Wor-  
matiénsi insolescéntes impi-  
etátis magístros ad siléntium  
adégit. Per septem fere annos  
Augústæ Vindélicum in ec-  
clésia Cathédráli concionatóris  
múnere functus est. A sancto  
Ignátko Germániæ Superiórís  
provínciae præfectus, domos  
et collégia multis locis cóndi-  
dit. Plúries in civitáte Dilin-  
gána versátus, de académia car-  
dináli Ottóne fundáta eiúsque  
collégio óptime méritus est.  
Collégium Germánicum, Ro-  
mæ constitútum, omni ope  
provéhere atque amplificáre  
stúduit; in académia sacrá-  
num humanarúmque discipli-

nárum stúdia, miserándum in  
modum collápsa, instaurávit;  
contra Centuriatóres Magde-  
burgénses duo volúmina egré-  
gie concrípsit: et summam  
doctrínæ christiánæ, theolo-  
górum iudício et público tri-  
um sæculórum usu ubíque  
probatíssimam, aliáque com-  
plúra ad populórum institu-  
tionem valde accomodáta in  
vulgus édidit. Quámobrem,  
hæreticórum málleus et alter  
Germániæ apóstolus appellá-  
tus, plane dignus hábitus  
est, qui ad tuándam in Ger-  
mánia religiónem divínitus e-  
léctus putarétur.

**R.** Amávit eum Dóminus, et  
ornávit eum; stolam glóriæ  
índuit eum, \* Et ad portas pa-  
radísi coronávit eum, allelúa.  
**V.** Induit eum Dóminus lorí-  
cam fidei, et ornávit eum. **Et.**

**Bened.** Ignem sui amóris.

### Lectio vi

Inter hæc, precatiōne crebra  
et assídua rerum supernárum  
commentatiōne, lácrimis sæpe

## DIE 27 APRILIS S. PETRI CANISII CONF. ET ECCL. DOCT.

perfúsus et ánimo intérsum a sénsibus abdúcto, Deo se coniúngere sólitus erat. A viris principíbus vel sanctítate clarís-simis et a quátuor Summis Pontificibus magno in honó-re hábitus, ádeo de se demíssé sentiébat, ut se ómnium míni-mum et díceret et habéret. Vindobonénsem episcopátum semel, íterum ac tertio re-cusávit. Moderatóribus suis obsequentíssimus, parátus erat ad ipsórum nutum ómnia re-líquere aut aggredi, étiam cum valetúdinis et vitæ perí-culo. Voluntária sui ipsíus coercitióne castitátem perpé-tuo sepsit. Demum Fribúrgi Helvetiórum, ubi plúrimum pro Dei glória et salúte a-nimárum últimis vitæ suæ annis desudáverat, migrávit ad Deum die vicésima prima dé-cembri anno millésimo quin-gentésimo nonagésimo sépti-mo, ætatis suæ séptimo supra septuagésimum. Hunc vero strénum cathólicæ veritatis propugnatórem Pius Papa no-nus cælitum beatórum honó-